
 

 

 

UCHWAŁA NR IX/68/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 29 LISTOPADA 2024 ROKU 

 

w sprawie przekazania wniosku z dnia 28 października 2024 r. właściwemu organowi 

 

Na podstawie art. 243 ustawy z 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania  

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), w związku z art. 19 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 21 

marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320)1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15) oraz 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465)2  

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1.  

1. Uznać, że rozpatrzenie wniosku z dnia 28 października 2024 r. w sprawie utworzenia dodatkowego 

przejścia dla pieszych na ulicy Leśnej w Solcu Kujawskim, przy skrzyżowaniu ulic Leśna i Nadborna, 

nie należy do właściwości Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

 

2. Przekazać wniosek Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy jako organowi właściwemu do 

jego rozpatrzenia.  

 

§ 2. Powierzyć wykonanie uchwały Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, 

zobowiązując jednocześnie do zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosku właściwemu 

organowi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Dariusz Chojnacki 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany: Dz.U. z 2024 r. poz. 1222. 
2 Zmiany: Dz.U. z 2024 r. poz. 1572. 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR IX/68/24  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 29 LISTOPADA 2024 ROKU 

 

w sprawie przekazania wniosku z dnia 28 października 2024 r. właściwemu organowi 

 

 W dniu 28 października 2024 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynął wniosek  

w przedmiocie utworzenia dodatkowego przejścia dla pieszych na ulicy Leśnej w Solcu Kujawskim, 

na wysokości skrzyżowania ulic Leśna i Nadborna.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w dniu 29 października 2024 r. 

przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która po przeanalizowaniu jego treści na 

posiedzeniu w dniu 4 listopada 2024 r. uznała, że jego przedmiot nie mieści się w kompetencjach 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim określonych w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz przepisach innych ustaw.  

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji ustalili, że ulica Leśna w Solcu Kujawskim 

stanowi drogę wojewódzką o numerze 249, zaś na podstawie przepisu art. 19 ust. 2 pkt 2) ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) zarządcami 

dróg wojewódzkich jest zarząd województwa, stąd organem właściwym do rozpoznania ww. wniosku 

jest Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. 

Organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają obowiązek przestrzegania swojej 

właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572, dalej: „k.p.a.”) – wnioski składa się do 

organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. Z kolei przepis art. 243 k.p.a. stanowi, że:  

Jeżeli organ, który otrzymał wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu 

siedmiu dni przekazać go właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się 

równocześnie wnioskodawcę.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały w sprawie przekazania wniosku z dnia  

28 października 2024 r. organowi właściwemu jest w pełni uzasadnione. 

  

 


